[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	апреля
	20
	18
	г.

	№
	165

	пгт. Октябрьское

О создании комиссии по приемке в
эксплуатацию объектов после

капитального ремонта муниципального

жилого фонда городского поселения

Октябрьское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городское поселение Октябрьское, в целях привлечения внимания и инициатив общественности к обсуждению мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда, для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией мероприятий на территории муниципального образования городского поселения Октябрьское:
1. Создать Комиссию по приемке в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское (далее - Комиссия).
2.  Утвердить:
    2.1. Положение о Комиссии согласно приложению № 1;
    2.2. Состав Комиссии согласно приложению № 2.
    3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Октябрьское                                                             В.В. Сенченков
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от _________________ г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы Комиссии по приемке в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское (далее - Комиссия), но не распространяется на правоотношения по приемке капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами администрации городского поселения Октябрьское (далее - Администрация), в том числе настоящим Положением.
2. Состав Комиссии
2.1. Комиссия формируется в следующем составе:
- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь Комиссии;

- члены Комиссии.
2.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который осуществляет общее руководство работ Комиссии.
2.3. При отсутствии члена Комиссии его функции вправе осуществлять лицо, замещающее его по должности.

2.4. Руководит деятельностью Комиссии председатель. В отсутствие председателя Комиссии исполнение обязанностей осуществляет его заместитель.
2.5. Председатель Комиссии:

- планирует и координирует работу Комиссии;

- ведет заседания Комиссии.
2.6. Секретарь Комиссии организует работу заседаний Комиссии, а именно:

· уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте приемки объекта;

· организует подготовку материалов ко времени приемки объекта, по результатам работы комиссии оформляет соответствующий Акт приемки в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское (согласно Приложению к Положению) или Акт выявления нарушений или недостатков,

· на основании Акта выявленных нарушений или недостатков, направляет предписание их устранении производителю работ.
2.7. Комиссия может осуществлять свою деятельность не в полном составе, но не может быть менее 5 (пяти) человек.

3. Регламент работы Комиссии
3.1. Основной формой работы Комиссии является выезд на место проведения работ по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское.

Осмотры для приемки законченного по капитальному ремонту объекта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское проводятся по инициативе председателя и членов Комиссии по окончании производства работ по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское.

3.2. По окончании работы комиссии составляется соответствующий Акт приемки в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское или Акт выявленных недостатков и нарушений.

3.3. Соответствующий Акт подписывается всеми членами Комиссии, утверждается председателем Комиссии.

3.4. Оформление Акта приемки в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское, а также Акта выявленных недостатков и нарушений возлагается на секретаря Комиссии.

3.5. Акт приемки в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское является основанием приемки работ. Акт выявленных недостатков и нарушений является основанием для отказа в приемке работ до полного устранения таковых.
3.6. По устранении производителем работ выявленных недостатков и нарушений комиссионный осмотр объекта производятся повторно.

Приложение

к Положению о комиссии по приемке

в эксплуатацию объектов после

капитального ремонта муниципального

жилого фонда городского поселения

 Октябрьское

АКТ
по приемке выполненных работ после капитального ремонта объектов муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское

от  «_____» ____________ 20_ г. _____________________________________________________

(местонахождение)

Комиссия, назначенная постановлением от «____» _________ 20 __ г. № ________________________________________________________________________________________

(наименование органа,  назначившего комиссию)

в составе:

председателя_____________________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

 членов комиссии: ________________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

________________________________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

Установила:

 1. Подрядчиком __________________________________________________________________________

(указать наименование)

предъявлены к приемке работы  по   капитальному ремонту объекта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское

________________________________________________________________________________________

(указать адрес местонахождения)

2. Предъявлены к приемке следующие виды работ:

________________________________________________________________________________________

(указать наименование работ)

3 . Проектно-сметная    документация  на  капитальный   ремонт разработана и утверждена

______________________________________________________________________________________

 (указать наименование  организации)

___________________________________________________________________________

Сметная   стоимость   по    утвержденной   проектно-сметной  документации составляет:

всего ________________________ тыс. руб.,

4. Ремонтно-строительные работы осуществлены в сроки:

начало работ ______________________ ,  окончание работ _____________________________________

На основании обследования, комиссией  принято следующее  решение:

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: ___________________________________________

(подпись, ф.и.о.)

Члены комиссии:

_________________________________________________________________

(подписи, ф.и.о.)

_________________________________________________________________

(подписи, ф.и.о.)

_________________________________________________________________

(подписи, ф.и.о.)

_________________________________________________________________

(подписи, ф.и.о)

_________________________________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

  от _________________ г. № _____
Состав
 комиссии по приемке в эксплуатацию объектов после капитального ремонта муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское
	Председатель комиссии
	Глава городского поселения Октябрьское, председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии
	Заведующий отделом по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС

	Секретарь комиссии
	Эксперт отдела по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Члены комиссии
	Представитель заказчика

	Представитель управляющей организации (по согласованию)

	Представитель подрядной организации

	Представитель товарищества собственников жилья (по согласованию)

	Представитель общественного совета        (по согласованию)

	Представитель нанимателя помещений в жилом доме муниципального жилого фонда городского поселения Октябрьское

	Представитель организаций, осуществляющей строительный контроль (по согласованию)

Исполнитель:

Эксперт отдела

по имущественным и земельным

отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС                                                                                            О.С. Стахеева

Согласовано:

Заведующий

отделом социальной и правовой политики                                                                                             М.В. Китаева

Разослать:

Сенченков В.В.

Стахеева О.С.

Ермаков И.С.

Горячук М.М.